SVMMARIVM.

- 1 Filia renunciatio vi inducæ ad renunciandū, renunciationem infringere potest.
- 2 Vis omni iure exosa.
- 3 Vis suplex.
- 4 Vis p̄cisæ consensum impedit.
- 5 Vis causatiua mixtam habet voluntatem.
- 6 Voluntas coacta voluntas est.
- 7 Renunciatio filia cum iuramento vi, vel metu incusso, nulla.
- 8 Iuramentum metu p̄stitum obligat, donec p̄tatur absolutio.
- 9 Iuramentum metu p̄stitum accedens cōtra-ctū à iure civili reprobato, nullum.
- 10 Metus reuerentialis patris vel mariti absque aliqua vi vel metu, infringere filia renunciationem non potest.
- 11 Metus reuerentialis probandus.
- 12 Metus reuerentialis non p̄sumitur ex sola patris, aut mariti p̄sentia.
- 13 Metus aperte probandus ab eo qui eū allegat.
- 14 Metus reuerentialis simul cum enormissima lēfione concurrens, renunciationem filia infringere potest.
- 15 Renunciatio dolosa per filiam infringi potest.
- 16 Absolutio à iuramento in contractu doloso iurato non requiritur.
- 17 Dolus re ipsa contingens in renunciatōe filia iurata data enormissima lēfione contractum infringit.
- 18 Dolus re ipsa & dolus ex proposito data enormissima lēfione, pari passu ambulant, & filia renunciatio nihil nocet.
- 19 Dolus contrahentis absque culpa minoris sufficit ad infringendam renunciationem.
- 20 Minor qui dolo aduersarij se maiorem dixit & iuravit, an restituentus.
- 21 Absolutio à iuramento an sit necessaria vbi minor se maiorem iuravit cum non esset.

QVÆSTIO. LXXXVIII.

RENUNCIATIO PER FILIAM facta in matrimonij contractu vi, dolo, aut metu paterno, quemadmodum in fringi non obstante possit iuramento.

IN sapius à nobis citato capite quamuis pactum. de pact. in 6. Roma. Pontifex etsi valere renūciationem hæreditatis paternæ voluerit adiecto iuramento duos tamē illic casus excepit, primus cum vi renūciatio facta est, secundus cum dolo impellente, de vtroque nunc agendū est breuissimè tamen.

- 1 Circa primum & vi inducæ filia ad renunciandum proculdubio renunciationem rescindere potest d. ca. in verbis, si tamen iuramentum non vi: abhorrent & enim iura vim
- 2

atq. ideo actus infringunt violentos l. 1. & tit. ff. ne vis fiat ei. ca. cum locum ca. veniens in 2. ex. de sponsa. cap. significauit de eo qui duxi. in matrimo. quam pol. per adulte. qui tex. insignis est & notandum quo probatur eū qui per vim matrimonium cum prima contrahere coactus fuit, si ducat alteram, cogendus est secundo stare matrimonio non autem primo.

3 Est autem & duplex vis, quedam enim est p̄cisæ altera causatiua, vis p̄cisæ est, quæ nos compellit ita agere vt nihil aliud possumus, exemplum, cum vis ventorum, moris, aut tēpestatis ita nos p̄mit vt p̄ter spem nec voluntatem nos alio defert quā ire vel nauigare vellimus; sumi & aliud exemplum potest in l. cæsar & in l. interdū §. si propter ff. de publica. in c. constat 1. q. 1. ca. p̄sbyteros §. 1. diltinc. 50. huiusmodi & vis cōsensum impedit & voluntatem: Vis causatiua & est, quæ mixtam habet voluntatem, voluntas enim non deficit in nobis, ceterum metu & timore ex vi illato descendit, declarat egregie Fortun. noster in trac. de vlti. fin. illa. 27. Salamo. in l. 1. ff. de legi. voluntas & hæc ex timore inducæ, voluntas libera non est, & spontanea sed coacta secundum quod, vt dixerit I. C. in l. mulier §. si metus ff. quod met. cau. quod voluntas coacta voluntas est: tex. in cap. merito 15. q. 1. declarat Dida. in Epito. de sponsa. p. par. cap. 4. §. 1. nu. 12. & ita fit vt renunciatio vi & metu incusso filia non obstante iuramento nulla sit omnino d. ca. quamuis pactum auth. sacramenta p̄uberum C. si aduer. vendi. Dida. in d. ca. quamuis pactum 3. par. §. 4. nu. 2. & licet enim iuramentum metu p̄stitū obliget donec ab eo absolutio fuerit petita. ca. verum vbi Panor. & alij omnes ex. de iur. iuran. & tamen si iuramentum metu p̄stitum accedat contractui iure civili prohibito, qui vt valeat indiget iurisiurandi religione, nulla tunc absolutio necessaria est ad rescindendum contractum; ita Panor. in ca. cum contingat ex. de iur. iuran. Dida. vbi sup. qui subdit Panor. opinionem in praxi receptam fore quamquā contraria verior & receptior videatur ex his quæ idem ipse Dida. adducit lib. reso. 1. ca. 4. nu. 7. & in Epito. ad 4. decre. 2. par. ca. 3. §. 5. & superiorem amplectitur Mencha. lib. 2. de successio. creatio. §. 18. num. 185. & relatis Alba. Mandel. Curt. Caphal. Neuiza. & alijs sequitur eandem pulchrè declarans M. A. Euge. conf. 12. num. 57.